
Månedsinfo for september Karlsvogna, oppsummering av august 2022

 

Velkommen til et nytt barnehageår!  

Vi er allerede godt i gang. Både oppstart for «gamle» barn og tilvenning av nye har gått som 

en drøm. Vi ser en gjeng med trygge, glade unger som koser seg ute og inne i barnehagen og 

som knytter nye bekjentskaper. Alle de 21 barna på avdelingen har allerede turt å snakke 

høyt foran resten av avdelingen både en og flere ganger. De har mye på hjertet og elsker å 

formidle. Trygge barn er ofte et resultat av trygge foreldre, så takk for hjelpen! 

I Gjettum barnehage bruker vi blant annet C.O.S (Circle of security) som arbeidsverktøy 

innenfor tilknytningspsykologi. Helt i oppstarten har vi derfor vært opptatte av at både 

gamle og nye barn skal bli godt kjent med rutinene på avdelingen, de ansatte og med 

hverandre. Solsikker, Løvetenner og Blåveiser startet opp med å ha fruktsamlinger sammen i 

gangen om morgenen, slik at alle fikk et forhold til hvem de går på avdeling med. Etter hvert 

har Solsikkene og Løvetennene begynt med egne fruktsamlinger de dagene de har turer. 

Dette betyr at fra ca. klokken 9.30 er èn gruppe i gang med sin samling og tur på kjøkkenet, 

imens de to gjenværende gruppene har sin fruktsamling på avdelingen og har opplegg der.  

NB. Fint om barna er levert og har kommet inn til 9.30, slik at de finner ro og tilhørighet i 

gruppa innen fruktsamlingen begynner.  

På formiddagene deler vi avdelingen inn i ulike lekesoner, slik at barna får god plass til å leke 

med det de ønsker. I gangen går det mye i legobygging særlig blant solsikker og løvetenner. 

Ved bordene er det ofte tegning, perling, pusling eller plastelina, og her er alle aldersgrupper 

representert. På «lillerommet» er det ofte blåveiser og løvetenner som holder på med ulike 

typer rollelek, der særlig sykehus og familie er en gjenganger. I sofaen leses det bøker og her 

er det gjerne blandet hvem som hører på.  

Lek på uteområdet i barnehagen bærer fortsatt preg av sensommer, i hvert fall litt utpå 

dagen. Været har vært mye bra og vi har fått vært en del ute. Barna leker butikk under 

klatrestativet, sykler og har is-fabrikk med utsalg på steinkanten borte ved huskene. De har 

også tegnet med kritt og lett etter insekter og vært på skattejakt i sandkassa.  

Vi har valgt å fordype oss i fagområdet Kunst, kultur og kreativitet (KKK) fremover. Dette er 

et fagområde som blant annet omfatter ulike uttrykksformer; billedkunst, musikk, 

dans/drama, litteratur, film, design og arkitektur. Barnehagen skal bidra til at barna får brukt 

fantasien sin til å skape og uttrykke seg kreativt, og at de får møte ulike typer kunstneriske 



og kulturelle uttrykksformer. Vi gleder oss til å være nysgjerrige, kreative og skapende 

sammen med barna og til å vise dere noe av det vi har jobbet med på en høstutstilling 

senere utover høsten. Nærmere informasjon kommer.   

                          

Gruppene  

 

Både Løvetannturer og Solsikketurer har kommet godt i gang denne måneden. I begge 

grupper har vi konsentrert oss om å bli kjent, skape trygghet og få rammer og rutiner for 

turene. Så langt har det vært mange fine turer i nærområdet til både stamplassen, bekken i 

skogen, eplehagen, fotballbanen og blomsterenga (for solsikkene).  

Løvetennene har hatt fokus på å bli kjent, danne vennskap og god lek. Tilknytning, glede og 

lek er sentralt denne første måneden. Vi har også jobbet litt med sosial kompetanse og tatt 

for oss «grønne tanker- glade barn» og hatt samtaler rundt dette. har hatt stor interesse for 

småkryp, spesielt snegler. Vi har studert store og små snegler, med og uten sneglehus på 

Blåveiser har hatt gruppe på tvers inne et par ganger nå. Barna har blitt introdusert for Kanin 

og Pinnsvin, to dyrefigurer vi bruker innenfor arbeidet med sosial kompetanse. Barna skal bli 

godt kjent med disse dyrene i løpet av året og ta del i hverdagslige situasjoner som kan 

oppstå mellom to venner, og hjelpe dyrene med å finne ulike løsninger. Blant annet har 

blåveisene hjulpet dyrene med å finne løsninger på hvordan man kan dele på leker og på å gi 

hverandre plass når man er flere som ønsker å gjøre det samme.  

Blåveisenes første tur gikk til fotballbanen. De holdt hverandre to og to, og vi prøvde etter 

beste evne å ha dem samlet på rekke. Ikke helt enkelt; det er nok av ting å se på og undre 

seg over underveis, selv på en veldig kort tur- og det er utfordrende å være 2- 3 år gammel 

og gjøre noe veldig ordentlig for første gang. Øvelse gjør mester, og snart er det ordentlige 

turfolk av disse også. Fremme på fotballbanen bygget barna hytte under et bord, løp frem og 

tilbake og tumlet på gresset, hadde høytlesning og hvilestund på teppe, og danset til musikk.  

De studerte blomster og prøvde å finne ut hvem som liker smør og ikke ved å holde opp en 

smørblomst under hverandres haker.  

Blåveisene har også gått tur til eplehagen like ovenfor barnehagen. Dette er et inngjerdet 

område som er fint å boltre seg fritt på. Her har barna klatret i trær, dumpet på 

dumpehuske, husket og tumlet rundt. Vi måtte smake på de første eplene men de var 

ganske sure enda.  



turene våre, og oppdaget at de har fire tentakler; to med øyne på, og at de kan krype inn i 

sneglehuset sitt, at de er skikkelig gode til å komme opp kanten på en plastkasse, og vi har 

funnet ut av hvordan sneglen spiser med raspetungen sin. Løvetennene har også laget 

snegler i leire og gjort et forsøk på «landart» av snegle på turer til stamplassen. Regelleker 

har vært en hit denne måneden, spesielt «Haien kommer». 

Solsikkene har også hatt en stor interesse for insekter og småkryp. På en tur til fotballbanen 

hadde vi dessverre et ublidt møte med veps der flere barn ble stukket, så denne har naturlig 

nok fått mye oppmerksomhet. Vi bearbeidet opplevelsen med å tegne og skrive «advarsel-

plakater» som vi hang opp i skogholtet borte ved fotballbanen. På turene våre har vi støtt og 

stadig barn som går rundt med forstørrelsesglass for å kunne studere alt de oppdager litt 

nærmere. Det er ellers stort fokus på å bli kjent; hvem er jeg i denne gruppen, samt på 

turvenner og vennskap. Foreløpig leker barna mest med barn fra egen avdeling, men det vil 

endre seg over tid. Vi har snakket mye om forventninger til det å være solsikkebarn, og er 

godt i gang med fortsettelsesboken om den tullete verdenen Otto Monster bor i. Vi gleder 

oss til den første høstmåneden på tur! 

Oversikt over ulike dager. 

Solsikker fruktsamling og solsikketur: Mandag og onsdag 

Løvetenner fruktsamling og løvetanntur: Tirsdag og torsdag  

Blåveiser og Løvetenner har grupper på tvers med lek/aktiviteter og spiser lunsj sammen 

med tilsvarende gruppe fra den andre avdelingen: Onsdager  

Blåveistur: Fredag etter lunsj  

Informasjon: 

Fotografering: fredag 9. september  

Eget informasjonsmøte kun for foreldre til SOLSIKKER blir tirsdag 13. september 

Foreldremøte felles for alle Karlsvognas foreldre (også solsikkeforeldre) blir torsdag 29. 

september.  

Nærmere informasjon kommer. 

Ellers: Husk nok skift, både av tøy og sko, og klær til alle slags typer vær fremover. 

Det henger diverse informasjon ved utgangsdøra til avdelingen. 

Avdelingens telefonnummer er 47780131. Ved fravær hos barnet- send melding eller ring før 

9.30. For øvrige henvendelser kan dere også kontakte oss på epost 

karlsvogna@gjettumbarnehage.no  Vi får ikke sjekket e-post like ofte som telefonen.   

 

😊 Vennlig hilsen oss på Karlsvogna 

mailto:karlsvogna@gjettumbarnehage.no

